
Nº 188, sexta-feira, 29 de setembro de 2017 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092900155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO DE PATROCÍNIO

Processo CRO nº 174/2017. Espécie: Termo de Patrocínio celebrado
entre o Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, CRO-PE,
CNPJ: 11.735.263/0001-65 e a Sociedade Brasileira de Bioética -
Regional Pernambuco, CNPJ: 05.757.163/0001-37. Objeto: Realiza-
ção do XII Congresso Brasileiro de Bioética. Período: 26 a 29 de
setembro de 2017. Local: Hospital IMIP, Recife, Pernambuco. Valor:
R$ 2.901,00 (dois mil novecentos e um reais). Signatários: Alfredo de
Aquino Gaspar Junior, Presidente do CRO-PE e a Srª Helena Maria
Carneiro Leão, Presidente da Sociedade Brasileira de Bioética - Re-
gional Pernambuco.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

Repetição

A Pregoeira comunica aos interessados que o pregão acima
citado cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a
emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens re-
lativas ao transporte aéreo nacional. Preço total estimado: R$ 693,33.
Tipo de Licitação: Menor Preço unitário pelos serviços de agen-
ciamento de viagens. Restou deserto e sua nova abertura será no dia
16.10.2017, às dez horas. Edital disponível no site: www.crp-
01.org.br ou na sede do CRP-01/DF: SRTVN Quadra 701 - Edifício
Brasília Rádio Center, Ala A - 4º Andar - sala 4024.

ETIENE REGINA MONTEIRO GOMES DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Re-
gião (CRP/05) torna público, para conhecimento dos interessados, que
republica a data de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO tipo Menor

Preço por Item, para contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviço continuado de Limpeza, Conservação e Higienização
nas dependências do Conselho Regional de Psicologia- 5ª Região
(CRP/05). Data da sessão: 11/10/2017 (quarta-feira). Horário: 9h.
Portal eletrônico: www.bbmnet.com.br. Edital e seus anexos dispo-
níveis no portal da BBM ou no site www.crprj.org.br/licitacoes.

DIVA LÚCIA GAUTÉRIO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: I Aditivo ao Contrato. Contratante: Conselho Regional de
Psicologia 8ª Região Contratado: Lunagraf Gráfica e Editora Ltda-
ME - CNPJ 12.589.764/0001-43 Objeto: Contrato de Prestação de
Serviços Gráficos Especiais: Revista Contato, Impressão de Etiquetas
e Envelope Plástico. Valor total do Contrato R$ 132.300,00. Vigência:
05/10/2017 a 05/10/2018

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. CNPJ do
Contratante: 37.115.334/0001-10. Contratada: MBM Comercial e Ser-
viços - Eireli - ME. CNPJ da Contratada: 19.435.362/0001-33. Con-
trato: CRP-09-03/2016 Apostilamento nº 01. Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato para prestação dos serviços de locação de uma
impressora multifuncional para atender as necessidades do CRP-09.
Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei 8.666/93. Vigência: 24.09.2017
a 23.09.2018. Valor total do apostilamento: R$ 4.992,99

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo No- CRP-09-2.202/2016. Contratante: Conselho Regional de
Psicologia 9ª Região. CNPJ do Contratante: 37.115.334/0001-10.
Contratada: CELG Distribuição S/A. CNPJ da Contratada:
01.543.032/0001-04. Objeto: Serviços continuados de fornecimento
de energia elétrica necessária ao funcionamento das instalações da
sede do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Fundamento
Legal: Art. 24, XXII da Lei 8.666/93. Declaração de Dispensa de
Licitação: Dia 22.09.2017 por Miriam Terezinha Bueno Nogueira,

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Ratificação da Dis-
pensa: Dia 25.09.2017 por Ionara Vieira Moura Rabelo, Presidenta do
CRP-09. Valor anual estimado: R$ 16.429,59

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. OBJETO: Prestação de Serviços
para Fornecimento de Cessão de Licença de uso de Sistema Apli-
cativo Integrado (software) e Manutenção. Contratada: SAGE BRA-
SIL SOFTWARE S.A. CNPJ: 64.555.626/0001-47. Prorroga-se por
12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
Valor Mensal: R$ 404,12 (quatrocentos e quatro reais e doze cen-
tavos). Curitiba, 15 de setembro de 2017. Dilermando Brito Filho -
Presidente do CRQ-IX.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O CRESS - Conselho Regional de Serviço Social-BA torna
público a todos os interessados, o Edital Tomada de Preço n º.
001/2017, do Processo Administrativo nº 20/2017, que tem por ob-
jeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de contabilidade pública (execução indireta) para o Conselho Re-
gional de Serviço Social 5º Região. Data de abertura: dia 31.10.2017,
às 10horas, na Rua Francisco Ferraro, 33 Nazaré, (atrás do Colégio
Central). O edital completo poderá ser obtido nesse site: www.cress-
ba.org.br, ou no endereço: na Rua Francisco Ferraro, 33 Nazaré,
(atrás do Colégio Central), das 12h às 18h, de segunda a sexta-feira.
Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones:
71 3322-0421.

Em 27 de setembro de 2017.
DILMA FRANCLIN DE JESUS

Presidente do Conselho


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-29T01:55:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




